Posthac, ut canonis sensum in tuam sententiam velti obtorto collo trahas, nonnulla inculcas magno quodam verborum choragio. Doces siquidem, tres fuisse Episcoporum gradus: ē quibus, qui simplici Episcoporum nomine censebantur, ciuitatibus, & parœcijs præfuisse: qui Metropolitani dicebantur, solidas rexisse prouincias, in quibus plures ciuitates, plures Episcopi: qui Exarchi, seu Patriarchæ audiebant, integras sub se diœceses habuisse ἐγίγνοις δὲ ἔτι (inquit

Theodorus Balsamo ) ἦν πολλὰς ἐπρχίας ἔχουσα ἐν ἑαυτῇ,  
est verò diæcis, que multas in se comprehendit prouincias,  
ac multos propterea Metropolitanos. Obseruas se-  
cundo loco, cuilibet seu Prouinciaꝝ seu diæceti suam  
fuisse Metropolim. Enarras tertio, quæ forent Agy-  
ptiacæ Diæceseos prouinciæ. Hæc, quæ tu fuisse, quum  
ab alijs iamdudum procusa fuerint, suadere tibi po-  
tèrant, labori ut parceres. At ambitiosæ ostentatio-  
ni indulgere maluisti, ut quædam etiam eruditiusculas  
inspergeres, quas te Betterius magnâ ex parte do-  
cuit.

Ceterū, quòd eos appellas ridiculos, qui canone  
hoc Nicæno tres illos Patriarchas, Romanum, Alexan-  
drinum, Antiochenum constitutos arbitrantur, non  
est cur tibi repugnem. Constat enim suam debere  
originem antiquiori instituto atque adeo ipsis Eccle-  
siæ cunabulis. Aio tamen non alios eo tempore fuis-  
se Patriarchas, seu malis Exarchos. Quamquam, ut  
verum fatear, ægrè mihi persuadeo, quenquam Pa-  
triarcharum fuisse vnquam Exarchi nomine vocitatū.  
Néque ex ijs verbis, ταῦτα ἀλλαγέπρχιας, elici aliud  
posse videtur, quam ad similitudinem duorum Exar-  
chorum Alexandrini, & Antiocheni sua quoq; priu-  
ilegia seruanda esse Metropolitanis, tametsi sub Patriar-  
chis essent: néque enim eo tempore ulli erant αὐτοκέφa-  
λαι, veluti de Archiepiscopo Cypri iudicatum postea  
fuit in Concilio Chalcedonensi. Quòd si ad minorum  
etiam Episcoporum priuilegia traducendus est canon;

satis liquet, in hosce non cadere appellationes illas. Néque obijcias ex Socrate, Metropolitas quosdam Patriarcharum aliquando nomine cohonestatos: quis enim ignorat, honorificas huiusmodi appellationes temere fuisse usurpatas? Bituricensis Episcopus Patriarcha nuncupatur à Nicolao Papâ, can. conquestus 9. quæst. 3. Magdeburgensis à Benedicto V I. epist. ad Episcopos German. Lugdunensis à Gregorio Turenensi, & Concilio Matisconensi secundo. Adhæsit id nomen Metropolitæ Aquiliensi, & post ipsum Castellano seu Veneto, atque adhuc retinent. Sic interdum etiam minores Episcopi summi Sacerdotes, summique Pontifices sunt dicti, titulo Romanis Episcopis præ cæteris congruerit. Non te fugit, Episcopum Carthaginensem plures sub se habuisse prouincias: nunquam tamen repieres, Patriarchæ titulum sibi adsciuisse. Immo cum Metropolitæ Africani appellari cœpissent *Exarchi Sacerdotum*, vel *summi Sacerdotes*, ventum id à Concilio Carthaginensi, statutumque, ut primæ tantum Cathedræ Episcopi dicerentur. Fuit, quum crederem Patres Concilij Chalcedonensis, quum ijs nominibus abuti nollent, Constantinopolitanum Episcopum, qui iam sibi ex pluribus prouincijs diœcesis conflauerat, & secundum locum post Romanum ex ipsis quoque sententiâ assertum ibat, non tamen fuisse ausos Exarchum appellare. Sic enim loquuntur canone 9. Εἰ δὲ τοις ἃ τῆς αὐτῆς ἐπιφύλαξ μητροπόλιτων ὀπίσχυσι, οὐ κληροκόριμον, καταλεγμένητο.